
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) 

tel. 0585/788353 fax 0585/788372 

C.F.91019490456 – codice univoco: UF61Y1 

MSIC815001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
msic815001@istruzione.it 

www.comprensivotaliercio.edu.it 
 

 

 
 
 

Oggetto: Determina per l’affidamento di contratto di collaborazione plurima tecnico/esperto informatico 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 
 
Visto l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni 
scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire 
incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico 
professionali; 
 
Visto l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipulazione di contratti a prestazione 
d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio 
dell'autonomia scolastica;  
 
 Visto  l’art. 57 del CCNL Scuola 2006/2009 “Collaborazioni plurime personale ATA”; 
 
Considerato che l’Istituzione Scolastica necessita della collaborazione di un esperto tecnico-informatico per 
assistenza all’attività dei laboratori multimediali, gestione della rete di segreteria e dei plessi, manutenzione del 
parco macchine dell’Istituto; 
 
Tenuto conto che Il Dirigente Scolastico ha verificato, comunicazione prot. n, 1104 del 18/02/2020, che 
all'Interno dell'istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti professionali e/o 
dell’esperienza per svolgere l'attività oggetto della presente determina; 
 
Vista l’autorizzazione prot. 936 del 11.02.2020 rilasciata del Dirigente Scolastico dell’Istituto Superiore Statale 
“Montessori- Repetti”; 
 

   Tenuto conto del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze e le esperienze professionali  
dell’Assistente Tecnico Vatteroni Andrea, che risultano rispondenti alle esigenze dell’Istituto; 

 

Considerato che l’Assistente Tecnico ha già svolto positivamente il medesimo  incarico nell’istituto; 
 
Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2020; 

 

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

di stipulare con l’Assistente Tecnico Vatteroni Andrea l'incarico di assistenza informatica alla segreteria ed ai 
plessi dell’Istituto; 

• di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di collaborazione plurima per n. 50 ore;   

• di impegnare la somma di €. 963,00 (novecentosessantatre/00) oneri compresi – da imputare 
all’aggregato A02; 

• di pubblicare la presente determina all’albo on line in Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e 
contratti. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Maria Florio 

Firmato digitalmente 




		2020-02-27T10:21:43+0100
	FLORIO ANNA MARIA




